Seraja Szapszał jako
świecki i duchowy autorytet odgrywał pierwszoplanową rolę w wydarzeniach
toczących się w łonie samej wspólnoty karaimskiej, ale również poza nią, a do-
tyczących jej. Publikowana korespondencja stanowi zatem ważny materiał
źródłowy dokumentujący losy i dokonania tej niepospolitej postaci, ale również
historii narodu karaimskiego.

Seraja (Sergiej) Szapszał urodził się 8 (20) maja 1873 r. w Bachczysaraju na
Krymie. Niektóre opracowania wskazują jednakże na położony kilkanaście
kilometrów na północ od miasta przysiółek Ojsunki (krymstatar. Ojsunkoj)
jako miejsce, gdzie przyszedł na świat1. Jest to prawdopodobne, gdyż tam wła-
śnie znajdował się, należący do jego ojca, chutor wraz ze stadniną koni oraz
sadami owocowymi położonymi w dolinie rzeki Ałmy.